
 
 

1 

 
 

      

          RUDL D.R.A. n.  95                               del 24 gennaio 2023 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento,  

dei servizi e delle attività formative 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA I – AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.; 

VISTI            la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla  

                     Contabilità Generale dello Stato; 
VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 1 ed in particolare l'art. 11 che disciplina le 

modalità applicative del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118; 

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre. 2008, n. 19 ”; 

VISTO il D.P.Reg. 12/11/2020 n. 5128 di conferimento incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle 

attività formative; 

VISTA la legge regionale 11 gennaio 2023 n. 1 “Autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  

del  bilancio  della  Regione  per l’esercizio finanziario 2023”; 

VISTA           la circolare n. 20 del 03.12.2020 della Ragioneria Generale della Regione  

                     "Articolo 2 del D.Lgs. 27 Dicembre 2019 n. 158 -  istruzioni operative"; 
VISTA           la Deliberazione della Giunta Regionale n. 170 del 21.04.2021  "Schema di  
                      Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti  
                      Regionali - Approvazione"; 

VISTO           il decreto dell'Assessore per 1'Economia n. 32 del 03.06.2021 con cui è stato 

                      adottato il Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei 

                     Dipartimenti Regionali - Approvazione"; 

VISTA          la circolare n. 7 del 10.06.2021 della Ragioneria Generale della Regione  

                     "Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti  
                    Regionali, Istruzioni Operative"; 

VISTA         la nota prot. n. 30688 del 29/03/2022 con la quale il Servizio 3 Tesoro della  

                      Ragioneria Generale della Regione, a seguito della richiesta prot. n. 7921  

                    del 09/03/2022 di questo Dipartimento ha provveduto ad accendere il conto  

    economale n. 22123/106376433 denominato "RS Dipartimento Lavoro – 

     Economo"; 

VISTO          il decreto n. 487 dell’1/6/2022 con il quale sono stati istituiti i seguenti capitoli di  

                      bilancio delle partite di giro dell’entrata e della spesa: capitolo di entrata n. 8089 e   

                      di spesa n. 315996 
VISTO        il D.D.G. n. 5 del 07/01/2020, con il quale il Signor Pollina Giovanni è stato   

                       nominato Cassiere del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego,  

                       dell’orientamento, dei servizi e le  attività formative; 

 



 
 

2 

 

 

 

 

RITENUTO di individuare per il corrente esercizio finanziario 2023, i seguenti capitoli di spesa e i 

seguenti importi che si prevede di utilizzare come spese economali nei limiti e per le 

fattispecie previste dal regolamento: 

                        - capitolo 312507 “Spese postali, telegrafiche e servizio telex” codice finanziario 

U.1.03.02.16.002 per un importo di Euro 2.000,00 (duemila/00);  

 - capitolo 312510 “Spese acquisto beni di consumo per il funzionamento degli uffici” 

codice finanziario U.1.03.01.02.001 per un importo di Euro 2.000,00 (duemila/00);   

 - capitolo 312512 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni”; codice finanziario 

U.1.03.02.09.003 per un importo di Euro 2.000,00 (duemila/00);  

  

D E C R E T A 

 

ART. 1 Per il corrente esercizio finanziario 2023, vengono individuati i seguenti capitoli di 

spesa e i seguenti importi che si prevede di utilizzare come spese economali nei 

limiti e per le fattispecie previste dal regolamento, a favore del Funzionario delegato 

Cassiere del Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego dell’orientamento, dei 

servizi e delle attività formative: 

                        - capitolo 312507 “Spese postali, telegrafiche e servizio telex” codice finanziario 

U.1.03.02.16.002 per un importo di Euro 2.000,00 (duemila/00); 

 - capitolo 312510 “Spese acquisto beni di consumo per il funzionamento degli uffici” 

codice finanziario U.1.03.01.02.001 per un importo di Euro 2.000,00 (duemila/00);   

 - capitolo 312512 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni”; codice finanziario 

U.1.03.02.09.003 per un importo di Euro 2.000,00 (duemila/00); 

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ai fini dell'assolvimento degli 

obblighi di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 comma 5 della legge 

regionale 12/08/2014 n. 21;  

 

Il Dirigente dell'Area I 

Arch. Antonino Riggio  

 


		2023-01-24T12:56:17+0100
	Antonino Riggio




